

Ympäristöliikkeellä ja antifasisteilla on yhteinen tavoite

Kiihtynyt ympäristötuho, vaurauden keskittyminen, rasismi, sodat resursseista, rajojen sulkeminen, työntekijöiden aseman heikentäminen ja äärioikeistolainen väkivalta ovat kaikki osa samaa ongelmaa. On aika tulla yhteen taistelemaan kaikkia näitä vastaan.

Tarvitsemme paikallisesti järjestäytyneitä antifasistisia ympäristöliikkeitä, jotka yhdistyvät maailmanlaajuisesti antikapitalistiseksi liikkeeksi.

Ympäristö- ja antifasistiliikkeellä löytyy runsaasti yhteisiä teemoja:

KÄSITYS YMPÄRISTÖOIKEUDENMUKAISUUDESTA ANTIKOLONIALISTINEN JA ANTIRASISTINEN ASEMOITUMINEN ONGELMIEN JUURISYIDEN PAIKANTAMINEN FOSSIILIKAPITALISMIIN

Yksi aikamme hyytävimmistä esimerkeistä ympäristölle tuhoisasta pääoman ja äärioikeiston liitosta on Brasilia, jossa vuoden 2018 presidentinvaaleissa autoritaarinen liberalismi ryhmittäytyi äärioikeistolaisen Jair Bolsonaroon taakse.

Bolsonaron presidentiksi valitsemisen konkreettiset seuraukset ovat elokuussa 2019 saaneet globaalia näkyvyyttä, kun maailman keuhkoina tunnettua Amazonin sademetsiä poltetaan nopeampaa vauhtia kuin kertaakaan alueen sateellittivalvonnan aloittamisen jälkeen. Ilmastonmuutosta vauhdittavan sademetsien polton seurauksena alueella asuvien alkuperäiskansojen kodit palavat ja useita ihmisiä on kuollut.

Metsäpaloissa palaa hengiltä valtavasti eläimiä ja kokonaisia lajeja on vaarassa kuolla sukupuuttoon. Sademetsien polton perusteluna on käytetty sitä, että pääasiassa länsimaiden markkinoille suunnattu naudanliha ja soijarehu tarvitsevat lisää viljelypinta-alaa. Globaali kapitalismi, eurooppalainen siirtomaaperintö ja paikallinen autoritaarinen politiikka lyövät kättä päälle Bolsonaroon hallinnon alaisuudessa.

Pidemmällä aikavälillä tarkasteltuna Bolsonaro on kuitenkin vain yhdet kasvot raa'assa järjestelmässä. Bolsonaron lisäksi kritiikkiä pitää kohdistaa myös kapitalismin rakenteisiin. Tulevaisuuden bolsonarojen, trumpien ja putinien valtaanpääsy voidaan torpata ainoastaan järjestelmänmuutokseen tähtäävällä poliittisella järjestäytymisellä.

Antifasistien ja antikapitalistien analyyseissa on jo pitkään nähty, että kasautuvat ympäristökriisit voivat hyvin johtaa kapitalismin kriisiin, jossa ratkaisuna päädytään jonkinlaiseen ekofasismiin, jossa vahvimmat valtiot taistelevat yhä niukkenevista raaka-aineista ja energialähteistä.

Yhtälailla ympäristöliikkeen piirissä käydyssä keskustelussa usein tiedostetaan, että "vihreä" kapitalismi voi kehittyä vastarintaa kohdatessaan suoranaiseksi fasismiksi.

Fasismin ja fossiilikapitalismin ongelmia ei voida ratkaista muuten kuin muuttamalla koko järjestelmää perustuksia myöten.

Nykypäivänä on mahdoton kuvitella antifasistista kamppailua ja taistelua ympäristön puolesta toisistaan irrallisina.

Laajassa kuvassa molemmat liikkeet taistelevat saman päämäärän puolesta, joka on elinkelpoinen vapaa planeetta.

